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Brev till statsråden Elisabeth Svantesson och Gunnar Strömmer 
om beskattning av prostitution 
I och med att frågan om beskattning av prostitution aktualiserats i pågående fall där Skatteverket 
kräver kvinnor som utnyttjats i prostitution på pengar, vill Sveriges Kvinnoorganisationer upprepa 
att kvinnor i prostitution inte ska beskattas och uppmanar regeringen att tillsätta en utredning på 
området.  

Kvinnor som utnyttjas i prostitution utsätts för ett brott och ska inte krävas på pengar. Det 
går emot all rimlighet och den svenska sexköpslagen. Prostitution är en modern form av slaveri. 
80 procent av alla kvinnor i prostitution är offer för människohandel. Sverige var först i världen 
med att anta en abolitionistisk lagstiftning som lägger skulden på förövaren. Detta innebär att 
det är kriminellt att köpa eller förmedla sexuella tjänster. 

Alla pågående skuldärenden måste skrivas av omedelbart och nya ärenden stoppas. 
Skatteverket bör inte lägga tid och resurser på att jaga brottsutsatta kvinnor. Det är gravt oetiskt 
och ett slöseri med samhällets gemensamma resurser att jaga skatteintäkter från människor 
som utnyttjas i prostitution. Dessutom utgör ekonomiska svårigheter ett hinder för att ta sig ur 
prostitution, något som bland annat pekas ut i regeringens egen exitprograms-utredning. 
Skatteverket bör istället ha tydliga rutiner för att skyndsamt koppla in polis och socialtjänst vid 
misstanke om att någon utnyttjas i prostitution. Svenska myndigheter bör underlätta och stödja 
utsatta kvinnor att ta sig ur prostitution, inte hindra.  

Regeringen bör tillsätta en utredning om beskattning av prostitution. För att fler situationer 
som de som nyligen uppmärksammats i media inte ska uppstå vill vi upprepa att regeringen bör 
tillsätta en utredning för att hantera frågan om beskattning av prostitution. Denna måste ha som 
främsta syfte att skydda kvinnor och flickor och utgå från den svenska sexköpslagen. Detta 
innebär att kvinnor som utnyttjas i prostitution inte ska krävas på skatteskulder.   

Sveriges sexköpslag som kriminaliserar sexköpare är förebild för allt fler länders lagstiftning, 
varför de signaler som skickas i frågan får stor genomslagskraft. Det finns starka krafter såväl i 
Sverige som internationellt som vill avkriminalisera sexköp och förkasta den sexköpslag som 
skyddar kvinnor och som står modell för andra länder. En utredning måste därför ta hänsyn till 
avvägningar såsom risken att beskattning av prostitution används som ett argument för de 
krafter som vill avkriminalisera sexköp, samt att undantag från beskattning kan öka risken att fler 
kvinnor och flickor tvingas in i prostitution.  

Polisens resurser för att arbeta mot prostitution måste öka. Redan idag tvingas kvinnor och 
flickor i Sverige in i prostitution för att tvätta pengar åt gängen. Men resurserna för att bekämpa 
kvinnors och flickors utnyttjande i prostitution är otillräckliga. Polisens arbete för att stoppa 
handeln med kvinnors kroppar måste intensifieras och utgå från beprövade metoder såsom 
specialiserade team i nära samverkan med socialtjänst.  


